

## ***Do wszystkich Wykonawców***

### **Dotyczy: Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dotyczącej ubezpieczenia mienia i Odpowiedzialności Cywilnej Powiatu Buskiego**

Zamawiający informuje, że do przedmiotowego postępowania wpłynęły zapytania. Na podstawie art. 38 ustawy Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień o następującej treści i informuje o tym wszystkich zainteresowanych.

**W OPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW PONIŻEJ PODAJEMY NASTĘPUJĄCE WYJAŚNIENIA UDZIELONE W DNIU 24.02.2015 r.:**

#### **Pytanie 1:**

Czy zmianie uległ zakres oczekiwanego pokrycia ubezpieczeniowego, w tym nastąpił wzrost/spadek sum ubezpieczenia w stosunku do ubezpieczenia w okresie ostatnich 12 m-cy. Jeśli nastąpiła zmiana sum ubezpieczenia to prosimy o podanie z czego ona wynika, jak jest wartości tej zmiany i których miejsc ubezpieczenia dotyczy?

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, iż zarówno obecny jak i zeszłoroczny zakres ubezpieczenia dostępny jest na oficjalnej stronie Zamawiającego (BIP).

#### **Pytanie 2:**

Czy lokalizacje wskazane do ubezpieczenia w SIWZ znajdują się na terenach zalewowych lub na terenach osuwiskowych?

**Odpowiedź:** NIE

#### **Pytanie 3:**

Czy na terenach wskazanych do ubezpieczenia znajduje się wysypisko śmieci, sortownia odpadów. Jeśli tak, to proszę o potwierdzenie, że w OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem wysypiskiem śmieci/sortownią odpadów?

**Odpowiedź:** NIE

**Pytanie 4:**

Czy od 1996 roku na terenach wskazanych do ubezpieczenia wystąpiła powódź?

**Odpowiedź: NIE**

**Pytanie 5:**

Czy do ochrony zgłoszone są budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków. Jeśli tak to proszę o wskazanie, które to budynki?

**Odpowiedź: Informacje w tej sprawie znajdują się w Załączniku Nr 4, Tabela nr 1 - Wykaz budynków i budowli w Powiecie Buskim.**

**Pytanie 6:**

Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji sąsiednich. Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności?

**Odpowiedź: NIE**

**Pytanie 7:**

Czy do ochrony zgłoszone są budynki, które nie posiadają pozwolenia na użytkowanie? Jeśli tak to proszę wskazać, które to budynki?

**Odpowiedź: W przypadku obiektów wybudowanych po roku 1994 posiadane są wszelkie pozwolenia na użytkowanie obiektów. W przypadku obiektów starszych dokumentacja nie jest dostępna ponieważ zgodnie z obowiązującymi wówczas przepisami została zniszczona.**

**Pytanie 8:**

Czy w konstrukcji któregośkolwiek budynku znajdują się płyty warstwowe z palnym wypełnieniem (m.in. poliuretan, styropian), jeśli tak to w którym?

**Odpowiedź: Informacje o konstrukcji (w tym materiałach z których wykonane są ściany, stropy i dachy) podano w w Załączniku Nr 4, Tabela nr 1 - Wykaz budynków i budowli w Powiecie Buskim. Są to wszystkie dane w posiadaniu których jest Zamawiający.**

**Pytanie 9:**

Czy do ochrony zgłoszone są budynki zabytkowe lub unikatowe ? jeśli tak, proszę o wskazanie ich miejsca ubezpieczenia i wartości?

**Odpowiedź: Informacje w tej sprawie znajdują się w Załączniku Nr 4, Tabela nr 1 - Wykaz budynków i budowli w Powiecie Buskim.**

**Pytanie 10:**

Jaki zakres pomocy poszkodowanym w wyniku wypadku jest oczekiwany w odniesieniu do rozdział III Części II zamówienia Ubezpieczenie assistance (ASS)?

**Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres assistance (ASS) został opisany w SIWZ.**

**Pytanie 11:**

Prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia OC wyłączona jest działalność związana z administrowaniem i utrzymaniem basenów, pływalni i kąpielisk.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 12:**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych,

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej został określony w SIWZ. Odpowiedź na pytanie znajdziecie Państwo w części III Ryzyka podlegające ubezpieczeniu, Część I Zamówienia, lit. A Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej. W treści zawartej w pkt dot. drobnych usług medycznych w związku z działalnością domów pomocy społecznej.

**Pytanie 13:**

Prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do rozdział III Części I zamówienia Dział A Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej deliktowej i kontraktowej - OC z tytułu wykonywania władzy publicznej, Wykonawca będzie miał prawo do zastosowania, we wszystkich nieregulowanych w SIWZ zapisach, wyłączenia określone w swoich OWU, a szczególnie *dotyczące szkód wyrządzonych w związku z niedotrzymaniem terminów.*

*Wykonawca oczekuje potwierdzenia, że w ramach OC z tytułu wykonywania władzy publicznej, ochrona ubezpieczeniowa nie będzie obejmowała szkód wyrządzonych w związku z niedotrzymaniem terminów.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zakres opisany w SIWZ jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

Ubezpieczeniem objęte jest mienie będące przedmiotem ubezpieczenia bez względu na jego wiek, termin przyjęcia do ewidencji środków trwałych lub udokumentowanie posiadania lub przyjęcia mienia na podstawie, np. umowy, rachunku, faktury; mienie stanowiące własność lub będące w posiadaniu samoistnym lub zależnym (szczególnie na podstawie umów najmu, dzierżawy użytkownika, leasingu lub umów pokrewnych).

Sumy ubezpieczenia określone w Specyfikacji i załącznikach zawierają podatek VAT - o ile nie wskazano inaczej. Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie wraz z podatkiem VAT.

**Pytanie 14:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający informuje, że we wszystkich nieregulowanych w SIWZ zapisach zastosowanie będą miały zapisy, w tym ograniczenia, określone w OWU Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zakres opisany w SIWZ jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączone odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

Ubezpieczeniem objęte jest mienie będące przedmiotem ubezpieczenia bez względu na jego wiek, termin przyjęcia do ewidencji środków trwałych lub udokumentowanie posiadania lub przyjęcia mienia na podstawie, np. umowy, rachunku, faktury; mienie stanowiące własność lub będące w posiadaniu samoistnym lub zależnym (szczególnie na podstawie umów najmu, dzierżawy użytkownika, leasingu lub umów pokrewnych).

Sumy ubezpieczenia określone w Specyfikacji i załącznikach zawierają podatek VAT - o ile nie wskazano inaczej. Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie wraz z podatkiem VAT.

**Pytanie 15:**

Zamawiający informuje, że w zakresie NNW objęte ochroną będą osoby w wieku do 65 r.ż. oraz, że następstwa zawału serca i udaru mózgu nie mogą być przedmiotem ochrony w przypadku gdy:

- zawał serca lub udar mózgu jest wynikiem istniejącej choroby przewlekłej,

- chorobę serca lub układu krążenia stwierdzono orzeczeniem lekarskim przed zawarciem umowy.

**Odpowiedź:** Zamawiający informuje, że zakres ubezpieczenia NNW został opisany w SIWZ.

**Pytanie 16:**

Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia Assistance ma być objęty tylko jeden pojazd: Renault Laguna nr rej. TBU 4K44.

**Odpowiedź:** Zamawiający potwierdza.

**Pytanie 17:**

Wnoskujemy o korektę zapisów kl. 11 ( Klauzula szybkiej likwidacji szkód ) poprzez wprowadzenie limitu wysokości szkody dla tego typu postępowań nie wyższego niż 3.000 zł.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 18:**

Wnoskujemy o korektę zapisów kl. 3 ( Klauzula przepięć ) oraz kl. 17 (klauzula awarii instalacji lub urządzeń technologicznych) poprzez wykreślenie z treści klauzuli sformułowania: *Zastosowane limity odpowiedzialności nie mają zastosowania do ryzyk, które w myśl zapisów OWU nie są limitowane.* Powyższe zapisy powodują, że Towarzystwa Ubezpieczeniowe nie są traktowane jednakowo. Korzystniejsze zapisy ogólnych warunków ubezpieczenia Towarzystw dające szerszą ochronę są w gorszej sytuacji niż Towarzystwa oferujące ograniczony zakres w tym ubezpieczeniu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zakres opisany w SIWZ jest zakresem minimalnym. Jeżeli w ogólnych warunkach ubezpieczeń (OWU) znajdują się dodatkowe uregulowania, z których wynika, że zakres ubezpieczeń jest szerszy od proponowanego poniżej to automatycznie zostają włączone do ochrony ubezpieczeniowej Zamawiającego.

Zapisy w OWU, z których wynika, iż zakres ubezpieczenia jest węższy niż zakres opisany poniżej, nie mają zastosowania. W kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia. Jeżeli dany rodzaj mienia został wykazany w programie ubezpieczenia lub załącznikach do ubezpieczenia, to jest on ubezpieczony w pełnym zakresie wynikającym z SIWZ i programu ubezpieczenia.

Ubezpieczeniem objęte jest mienie będące przedmiotem ubezpieczenia bez względu na jego wiek, termin przyjęcia do ewidencji środków trwałych lub udokumentowanie posiadania lub

przyjęcia mienia na podstawie, np. umowy, rachunku, faktury; mienie stanowiące własność lub będące w posiadaniu samoistnym lub zależnym (szczególnie na podstawie umów najmu, dzierżawy użytkowania, leasingu lub umów pokrewnych).

Sumy ubezpieczenia określone w Specyfikacji i załącznikach zawierają podatek VAT - o ile nie wskazano inaczej. Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie wraz z podatkiem VAT.

**Pytanie 19:**

Wnoskujemy o przeniesienie kl. 25 (klauzula likwidacji drobnych szkód) do grupy klauzul fakultatywnych.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 20:**

Wnoskujemy o korektę zapisów kl. 29 (Klauzula wypowiedzenia umowy) poprzez dodanie, że Wykonawca ma prawo skutecznie wypowiedzieć umowę w przypadku wysokiej szkodowości brutto przekraczającej 70%, z dniem kończącym polisowy okres ubezpieczenia, o ile oświadczenie woli o wypowiedzeniu umowy zostanie doręczone drugiej stronie na co najmniej 3 miesiące przed końcem polisowego okresu ubezpieczenia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 21:**

Wnoskujemy o korektę zapisów kl. 34 (Klauzula katastrofy budowlanej) poprzez dodanie, że dotyczy ona budynków w wieku do 50 lat, a odszkodowanie pomniejszane będzie o udział własny w wysokości 10 % jego wartości nie mniej niż 5.000 zł lub w innej wysokości wskazanej przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 22:**

Wnoskujemy o korektę zapisów kl. 11 (Klauzula szybkiej likwidacji szkód) poprzez wprowadzenie limitu wysokości szkody dla tego typu postępowań nie wyższego niż 3.000 zł

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 23:**

Wnoskujemy o przesunięcie terminu złożenia i otwarcia ofert na 04.03.2015r.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

PRZEWODNICZĄCY  
ZARZĄDU  
mgr inż. Jerzy Kolarz